
 

 

 

PATVIRTINTA  

Raseinių rajono savivaldybės tarybos  

2022 m.                               sprendimu  

Nr.  

 

VALSTYBĖS BIUDŽETO LĖŠŲ, SKIRTŲ RASEINIŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 

BENDROJO UGDYMO MOKYKLŲ TINKLO STIPRINIMO INICIATYVOMS SKATINTI, 

PASKIRSTYMO TVARKOS APRAŠAS 

 

 

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Valstybės biudžeto lėšų, skirtų Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo stiprinimo iniciatyvoms skatinti, paskirstymo tvarkos aprašas (toliau – Aprašas) nustato 

valstybės biudžeto lėšų, skirtų Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų (toliau – 

mokyklos) tinklo stiprinimo iniciatyvoms skatinti (toliau – lėšos), paskirstymo tvarką.  

2. Apraše vartojamos sąvokos atitinka Lietuvos Respublikos švietimo įstatyme ir kituose 

teisės aktuose vartojamas sąvokas. 

II SKYRIUS 

LĖŠŲ PASKIRSTYMAS MOKYKLOMS  

 

3. Valstybės biudžeto lėšos, skirtos Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo stiprinimo iniciatyvoms skatinti, skiriamos: 

3.1. mokyklai, kalendoriniais metais reorganizuojamai ar/ir pertvarkomai dėl mokinių 

sumažėjimo, vadovaujantis Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų tinklo 

pertvarkos 2021-2025 metų bendruoju planu, patvirtintu Raseinių rajono savivaldybės tarybos 2021 

m. kovo 25 d. sprendimu Nr. TS 68 „Dėl Raseinių rajono savivaldybės bendrojo ugdymo mokyklų 

tinklo pertvarkos 2021-2025 metų bendrojo plano patvirtinimo“, reikalingai transporto priemonei, 

skirtai mokinių vežimui, įsigyti; 

3.2. transporto priemonei, skirtai mokinių vežimui, įsigyti vietoje susidėvėjusios, netinkamos 

eksploatuoti, 

3.3. turimų transporto priemonių, skirtų mokinių vežimui, eksploatacijos išlaidoms (remontui, 

techninei apžiūrai, draudimui, padangoms įsigyti ir kt.) kompensuoti. 

4. Paraiškas mokyklos dėl transporto priemonių poreikio teikia iki einamųjų metų kovo 1 d. 

(2022 metais iki gegužės 31 d.) savivaldybės administracijos direktoriui.  

5. Paraiškas vertina administracijos direktoriaus sudaryta komisija, protokolą su išvadomis 

teikia administracijos direktoriui. 



2 

 

 

6. Administracijos direktorius priima galutinį sprendimą dėl lėšų skyrimo ir paveda įstaigą 

koordinuojančiam Savivaldybės administracijos padaliniui rengti tarybos sprendimo projektą dėl 

transporto priemonės įsigijimo. 

7. Patenkinus 3 punkte nurodytas sąlygas, likusias lėšas skirti ugdymo reikmėms, nurodytoms 

Mokymo lėšų apskaičiavimo, paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo, patvirtinto Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 2018 m. liepos 11 d. nutarimu Nr. 679 „Dėl Mokymo lėšų apskaičiavimo, 

paskirstymo ir panaudojimo tvarkos aprašo patvirtinimo“, 12.7 papunktyje, dalijant proporcingai 

mokykloms pagal rugsėjo 1 d. esantį mokinių skaičių. 

8. Lėšos mokyklai skiriamos Raseinių rajono savivaldybės tarybos sprendimu.  

 

III SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

9.  Skirtas, bet pagal Apraše nurodytą paskirtį nepanaudotas lėšas, iki einamųjų metų gruodžio 

21 dienos mokykla grąžina į Raseinių rajono savivaldybės administracijos sąskaitą.  

10. Mokykla iki kitų metų sausio 10 d. Raseinių rajono savivaldybės administracijos Biudžeto 

ir finansinės analizės skyriui pateikia lėšų panaudojimo ataskaitą, parengtą pagal Lietuvos 

Respublikos švietimo, mokslo ir sporto ministro 2022 m. kovo 2 d. įsakymu Nr. V-342 patvirtinto 

aprašo priede pateiktą formą. 

11. Aprašas gali būti keičiamas, papildomas ar panaikinamas Savivaldybės tarybos 

sprendimu. 
 

 

_______________________________ 


